
Číslo smlouvy Objednatele: 2017/01006/OVZI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele:

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 16. 5. 2017 na realizaci stavby

„Muzeum Komenského v Přerově - rekonstrukce budovy"

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Zastoupený:

Jeremenkova 1191/40a, 779 11 Olomouc-Hodolany

60609460

CZ60609460

Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze
dne 8. 11.2016

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel")

a

PTÁČEK - pozemní stavby s.r.o.2. Zhotovitel:

C 24882, vedená u Krajského soudu v Ostravě

Podvalí 629, Kojetín I - Město, 752 01 Kojetín

25896873
CZ25896873
Ing. Leošem Ptáčkem, jednatelem
Michalem Peterkou, MBA, jednatelem

Spisová značka:

Se sídlem:

IČO:
DIČ:
Zastoupený:

Osoby oprávněné jedn
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel")

Strana 1 (celkem 5)



Číslo smlouvy Objednatele: 2017/01006/OVZI/DSM/2 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

oba společně dále jen jako „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo uzavřené 
dne 16. 5. 2017 č. 2017/01006/OVZI/DSM (dále jen „Smlouva") ve zněni Dodatku č. 
1 ze dne 28. 12. 2017 na realizaci stavby pod názvem akce „Muzeum Komenského 
v Přerově - rekonstrukce budovy", kdy předmětem této Smlouvy je závazek 
Zhotovitele spočívající v provedení stavebních prací v objektu Muzea Komenského 
v Přerově.

Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy, a to o úpravu předmětu Smlouvy o 
vícepráce a méněpráce a s tím související změny ceny díla a některé související 
otázky. Úprava předmětu Smlouvy se týká dodatečných stavebních prací a doplňků, 
které je nutno provést pro řádné provedení díla.

ZMĚNA SMLOUVY

Nad rámec čl. II. odst. 5 Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto 
dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých 
dodatečných stavebních úprav:

vícepráce 
v Kč bez 

DPH

méněpráce 
v Kč bez 

DPH
Popis změn

Změny z důvodu chyby projektové dokumentace

1) Bourání příček 2. NP + vyzdívka nových, ZL č. 33
Vybourání příček ve 2. NP cihelných tl. 10 cm o ploše 4,86 m2, 
cihelných tl. 15 cm o ploše 36,02 m2 a cihelného zdivá o objemu 
3,34 m3, vč. 1 ks dveří. Po zřízeni nové konstrukce stropu budou 
tyto příčky znovu postaveny nově jako párobetonové.

96 810,07 0,00

2) Změna velikosti oken, ZL č. 39
Ponechání stávající menších okenních otvorů ve zdivu a zmenšení 
nových oken o cca 30 až 90 mm. Odpočet plochy 12,87 m2 u 77 ks 
okenních výplní vč. příslušných lišt, parapetů a přípočet 
povrchových úprav otvorů zateplovacím systémem o výměře 13,08 
m2 vč. příslušných lišt a vnitřních omítek.

22 997,92 -212 845,00

3) Doplnění zářivkových trubic, ZL č. 41
Doplnění chybějících 173 ks zářivkových trubic do navržených 
svítidel.___________________________________________________
4) EZS doplnění, ZL č. 46
Doplnění koncových prvků EZS: 1 ks ovládací klávesnice, 1 ks 
sběrnicového zdroje, 1 ks akumulátoru a 1 ks krytu ústředny.______
5) Trubkování pro SLP, ZL č. 49
Doplnění 730 m trubkování pro navržené slaboproudé rozvody a 
90 ks elektroinstalačních krabic vč. sekání rýh, kapes a likvidace 
suti.

12231,10 0,00

16 846,00 0,00

74 743,00 0,00

6) Cihelná přizdívka m.č. S.013, ZL č. 54
Doplnění přizdívky pro ochranu nové hydroizolace ve svislé pozici 
na ploše 13,31 m2._________________________________________
7) Nástřešní žlab - doplnění chybějících částí, ZL č. 58

6 525,63 0,00

127 138,90 0,00
Strana 2 (celkem 5)



Číslo smlouvy Objednatele: 2017/01006/OVZI/DSM/2 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Doplnění prvků pro opravu střešního žlabu. Tj. 100 m okapního 
plechu r.š. 800 mm vč. hrany pod okapní nos z plechu r.š. 330 mm 
a rozkrytí a zpětná montáž stávající krytiny o ploše 200 m2._______
8) Zateplení ostění a parapetů sklepních oken, ZL č. 60
Doplnění 14,45 m2 kontaktního zateplovacího systému pro ostění a 
parapety sklepních oken._________
9) Rohové lišty, ZL 6. 61
Doplnění 319,31 m rohových lišt pro kontaktní zateplovací systém.

15 576,36 0,00

14 256,00 0,00

-212 845,00387 124,98Mezisoučet

Změny vyvolané realizací

10) Vybourání zárubní a schodiště + nové m.č. S.013, ZL 
č. 32

Odbourání a zpětné vybudování schodišťového ramene o objemu 
0,29 m3 a vybourání a zpětné osazení širších dveřních zárubní do 
m.č. S.013. Epoxidový nátěr schodišťových stupňů plochy 1,79 m2.

0,004 847,10

11) Svítidla, ZL č. 34
Záměna 31 ks projekčně navržených zářivkových svítidel za 
provozně efektivnější LED svítidla v restaurátorských dílnách pro 
dřevo a kov m.č. 1.101a, pro obrazy a tisk m.č. 1.101b, pro mokré 
čištění m.č. 1.102, pro keramiku m.č. 1.105, foto pracovnu m.č. 
1.106 a dvě pracovny archeologů m.č. 2.101 a 2.102. 
V restaurátorské dílně pro obrazy a tisk m.č. 1.101b bude všech 6 
ks svítidel splňovat index barevného podáni >95.________________
12) Bourání stropu m.č. 2.106, ZL č. 35
Vybourání nedostatečně únosného stropu v m.č. 2.106 a částečně 
v m.č. 2.111 o objemu 1,13 m3._______________________________
13) Okenní pilíře, ZL č. 36
Odstranění nesoudržných meziokenních pilířů ve 3. NP a 4. NP a 
jejich nové vyzdění o objemu 3,78 m3._________________________
14) Úprava okna v m.č. 1.103, ZL č. 37
Úprava velikosti 2 ks okenních otvorů š. 1,2 m na š. 1,5 m.________
15) Svítidla m.č. 2.101 prostor předsíně a umývárny, ZL č. 38
Změna 4 ks projekčně navržených zářivkových svítidel pro 
osvětlení předsíní na 2 ks LED svítidel.________________________
16) Zazdívka (přizdívka) kolem oken, dvorní část, ZL č. 40
Vyrovnání zapuštěné plochy nik dodatečně upravovaných 9 ks 
malých oken dozdívkou pórobetonovými tvárnicemi tl. 75 a 100 mm 
o celkové ploše 19,55 m2.___________________________________
17) Změny elektroinstalace, ZL č. 43
Posuny umístění a doplnění vybraných koncových prvků 
elektroinstalace - zásuvky, dvojzásuvky, vypínače a čidla pohybu.
18) Doplnění strukturované kabeláže, ZL č. 47
Záměna 6 ks jednoduchých datových zásuvek za dvojzásuvky 
s doplněním 1 ks dvojzásuvky, rozšíření 12 portový patch panel na 
24 portový se zvětšením rozvaděče, doplnění 205 m datového 
kabelu a vypuštění 4 ks telefonních přístrojů na zeď._____________
19) Záměna zásuvek za dvojzásuvky, ZL č. 50
Záměna 28 ks jednoduchých silnoproudých zásuvek za 
dvojzásuvky._______________________________________________
20) Záměna kabelových rozvodů v 1. PP, ZL č. 51
Změna původního typu běžných kabelů v dl. 600 m, které byly 
navrženy vést pod omítkou, za kabely v protipožárním provedení 
umístěné v drátěném žlabu dl 34 m.

-73 423,00155 720,00

8 064,48 0,00

23 599,83 0,00

5 428,59 0,00

-3 871,404 865,00

15 396,80 0,00

44 364,01 0,00

-18 059,0032 116,00

9 792,40 -8 107,20

-26 130,0045 037,59

21) Stavební úpravy - rorýs, ZL č. 52
Zřízení příletových vstupů přes fasádu a zdivo objektu pro 12 ks 
budek pro rorýse v podkroví._________________________________
22) Posun dveří m.č. 2.101, ZL č. 53
Posunutí pozice 1 ks stávajících dveří z důvodu kolize nové ocelové 
konstrukce pro stropy._______________________________________

0,0017 598,51

0,004 043,07

Strana 3 (celkem S)



Číslo smlouvy Objednatele: 2017/01006/OVZI/DSM/2 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

23) Demontáž větracích komínků, doplněni šablonami, ZL č. 55 
Zrušeni nefunkčních 4 ks zděných odvětrávacích komínků ve střeše 
s doplněním AI krytiny plochy 4 m2.

11 194,41 0,00

24) Střešní svody kolem říms, ZL č. 56
Obejití fims novými 6 ks dešťových svodů. 33 462,72 0,00

25) Oprava omítek, ZL č. 57
Oprava stávajících omitek ve 4 pracovnách v1NP a 2NP 
doplněním armovací tkaniny a vrstvy stavebního lepidla pod 
štukovou omítku v souhrnné ploše 202,18 m2.

56 113,00 0,00

26) Provoz zařízeni staveniště - prodlouženi terminu, ZL č. 59
Doplněni provozu zařízeni staveniště zhotovitele vzhledem 
k posunutí terminu realizace stavby o 289 dní vyvolané změnou 
statiky budovy řešeném v dodatku č. 1._________________ _______
Mezisouéet

119 935,00 0,00

591 578,51 -129 590,60

Viccprácc a menčprácc celkem 978 703.49 - 342 435,60

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM 636 267,89

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly na 
změně celkové ceny díla uvedené v článku IV. Smlouvy, a to následovně:

Cena díla uvedená v článku IV. odst. 1 Smlouvy a v souladu s položkovým 
rozpočtem, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku, bude činit:

Základ DPH DPH 21% CelkemNázev
(v Kč) (v Kč) (v Kč)

Cena za dílo dle 
smlouvy o dilo (SOD) 34 245 211,34 7 191 494,38 41 436 705,72
Změna ceny dle 
Dodatku č. 1 SOD 3 324 956,00 698 240,76 4 023 196,76

Změna ceny dle 
Dodatku č. 2 SOD 636 267,89 133 616,26 769 884,15

Celková cena SOD 
včetně Dod. č. 1 a č. 2 38 206 435,23 8 023 351,40 46 229 786,63

Celkem cena díla dle Smlouvy včetně ceny díla uvedené v dodatku č. 1 a v tomto 
dodatku včetně DPH slovy: čtyřicet-šest-milionů-dvě-stě-dvacet-devět-tisíc-sedm-set- 
osmedesát-šest-korun-českých-šedesát-tři-haléřů.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto 
dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění

Strana 4 (celkem 5)



Čísio smlouvy Objednatele: 2017/01006/OVZI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele:

pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu
se zákonem č. 106/1999 Sb„ o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

4. Tento dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž
Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel po 2 vyhotoveních.

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/48/18/2018 ze dne 27. 08. 2018.

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet - „Změna ceny díla - vícepráce a méněpráce"

V Kojetíně dne: f 8 -09- Z01®
Za Zhotovitele

V Olomouci dne: f fj -gg- Z018'

Ing. Leoš BtáptekMgr. Jiří Zemánek
1. náměstek hejtmana

MietíáTPeterka, MBA
jednatel

Strana 5 (celkem 5)


